
 

ZPRAVODAJ 
 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY SVITAVA Z. S. 

 

Prosinec 2019 

  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

2 

 

OBSAH    

 
Obsah ..................................................................................................................... 2 

Slovo předsedy na úvod ......................................................................................... 3 

Evaluace strategie .................................................................................................. 4 

Přehled výzev ......................................................................................................... 5 

Přehled projektů ..................................................................................................... 6 

Animace škol v roce 2019 .................................................................................... 17 

Místní akční plán vzdělávání II ............................................................................. 18 

Představujeme členy mas .................................................................................... 22 

Orgány mas .......................................................................................................... 23 

Zúčastnili jsme se ................................................................................................. 24 

Kontaktní adresy ................................................................................................... 24 

 

 

 

 

  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

3 

 

SLOVO PŘEDSEDY NA ÚVOD 

Vážení členové, vážení čtenáři, vážení aktéři v územní působnosti Místní akční 

skupiny Svitava z. s., 

od posledního vydání našeho zpravodaje jsme se o rok a půl posunuli. Náš 

manažerský tým se úspěšně prokousává horou administrativní zátěže při 

realizaci záměrů žadatelů o dotaci v jednotlivých operačních programech od 

podání žádosti přes realizaci až po závěrečné vyhodnocení dotovaných projektů. 

Letos byly zatím vyhlášeny výzvy v Programu rozvoje venkova (duben), v OP 

Zaměstnanost (únor), v IROPu (červenec) a v OPŽP (leden). Díky iniciativě naší 

MAS, která se přihlásila k možnosti zapojit se do čerpání finančních prostředků v 

rámci tohoto OP, nám bylo dodatečně nad rámec původně schválené alokace do 

tří OP (PRV, OP ZAM a IROP) na toto dotační období schváleno 10 mil. Kč. 

Úspěšně proběhl dotační titul Pardubického kraje „Malý leader“ pro Svitavsko na 

drobné projekty do 100.000,- Kč, kde bylo podpořeno celkem 9 žadatelů. 

Připravuje se další ročník. Úspěšně také probíhá projekt MAP II (místní akční 

plán) a Implementace MAP ORP Svitavy, který navazuje na projekt MAP I. 

Realizace projektu by měla probíhat až do roku 2022. Uvažuje se o využití čl. 20 

Programu rozvoje venkova, kde bychom mohli přeskupit finanční prostředky PRV 

a byly by věnovány na realizaci projektů na úpravu veřejných prostranství, na 

kulturní památky apod. 

Místní akční skupina Svitava z. s. musela v prvním pololetí roku zpracovat 

Evaluační zprávu Mid-term evaluace strategie SCLLD MAS Svitava, která byla 

26. 7. 2019 schválena Ministerstvem pro místní rozvoj. Místní akční skupina se 

prostřednictvím předsedy a manažerů zapojuje do dalšího vzdělávání účastí na 

seminářích pořádaných krajskou či celostátní sítí MAS ČR nebo účastí na 

společných exkurzích do spřátelených úspěšných MAS v ČR. Naposledy byli 

manažeři v MAS Opavsko, kde se seznamovali s jejich činností a sbírali 

zkušenosti s realizací projektů, které jejich MAS administrovala. I přesto, že 

administrace žádostí o dotaci a realizace projektů je administrativně stále více 

sešněrovaná, daří se naší MAS úspěšně plnit své závazky a finanční plán. 

Nemile nás pak překvapila výpověď naší manažerky Mgr. Veroniky Košťálové, 

která se rozhodla pokračovat v manažerské práci na jiném pracovišti. Velice si 

ceníme její dosavadní práce v naší MAS a přejeme jí mnoho úspěchů v novém 

působišti. Ať se Ti daří ….. 

  
 

Vladimír Buchta, předseda  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

4 

 

EVALUACE STRATEGIE  

Místní akční skupina Svitava z. s. svou činnost „řídí“ pravidly a metodickými 

pokyny Ministerstva pro místní rozvoj.  

Datum 31. 12. 2018 se stalo milníkem plnění nastavených aktivit ve „Strategii 

komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupiny Svitava z. s.“ a bylo 

zapotřebí zpracovat její střednědobou evaluaci.  

Od počátku roku 2019 zpracovávala kancelář MAS jednotlivé kapitoly a podklady 

pro hodnocení. Během května 2019 se konala 2 setkání tzv. Focus Group 

(skupinová diskuze), jejichž náplní bylo zjistit vývoj SWOT analýzy, Analýzy 

problémů a potřeb, identifikovat nová rizika, apod. Souběžně kancelář MAS 

připravila a zpracovala Případové studie zrealizovaných projektů spolu s příjemci 

dotací.  

Závazným termínem pro podání 

evaluační zprávy bylo datum 30. 6. 2019, 

přičemž jsme ji podali 24. 6. 2019.  

Dne 26. 7. 2019 byla Ministerstvem pro 

místní rozvoj schválena naše Mid-term 

evaluace strategie CLLD MAS Svitava. 

Na tvorbě zprávy se podílela Fokusní 

skupina odborníků z území, příjemci 

dotací (proplacené projekty z PRV, IROP 

a OP Z) a její podstata byla diskutována 

mezi MAS Pardubického kraje. Tímto 

všem zainteresovaným mockrát 

děkujeme za pomoc a podporu   

 

Dokument si můžete stáhnout na: 

http://www.massvitava.cz/midterm-

evaluace-strategie-mas  

  

http://www.massvitava.cz/midterm-evaluace-strategie-mas
http://www.massvitava.cz/midterm-evaluace-strategie-mas


Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

5 

 

PŘEHLED VÝZEV  

Od roku 2017, kdy byla schválena SCLLD, vyhlásila MAS celkem 20 výzev, 

jejichž přehled naleznete níže: 

Rok Program Opatření / Fiche Alokace (Kč) 

2017 

Program rozvoje venkova 
Podpora zemědělských podnika-
telů, Rozvoj nezemědělského 
podnikání, Rekreační funkce lesa 

4,1 mil. 

OP Zaměstnanost 
Sociální začleňování 9,3 mil. 

Prorodinná opatření  2,1 mil. 

Integrovaný regionální OP 

Bezpečná doprava 5,0 mil. 

Bezpečnost v území MAS 0,5 mil. 

Podpora vzdělávání 6,0 mil. 

Pardubický kraj „Malý LEADER“ 0,4 mil. 

2018 

Program rozvoje venkova 

Podpora zemědělských podnika-
telů, Technika pro lesní 
hospodářství, Rekreační funkce 
lesa, Protipovodňová prevence v 
lesích 

6,1 mil. 

OP Zaměstnanost 
Sociální podnikání 3,0 mil. 

Sociální podnikání II. 3,0 mil. 

Integrovaný regionální OP 

Bezpečná doprava II. 4,9 mil. 

Bezpečnost v území MAS II. 5,6 mil. 

Podpora vzdělávání II. 5,2 mil. 

Pardubický kraj „Malý LEADER“ 0,5 mil. 

2019 

OP Životní prostředí Sídelní zeleň 10,0 mil. 

Program rozvoje venkova 
Rekreační funkce lesa, Ochrana 
lesních dřevin, Potravinové 
řetězce a místní trhy 

2,0 mil. 

OP Zaměstnanost Sociální začleňování II. 6,3 mil. 

Integrovaný regionální OP 
Bezpečná doprava III. 8,4 mil. 

Podpora vzdělávání III. 6,3 mil. 

Pardubický kraj „Malý LEADER“ 0,5 mil. 

 

Předpoklad pro rok 2020: 

Program Opatření / Fiche Alokace (Kč) 

Program rozvoje venkova 6 fichí Změna SCLLD 

OP Zaměstnanost Prorodinná opatření II. Změna SCLLD 

Integrovaný regionální OP Podpora vzdělávání IV. Změna SCLLD 

Pardubický kraj „Malý LEADER“ 0,5 mil. 

 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

6 

 

PŘEHLED PROJEKTŮ   

Program rozvoje venkova 

Rok Fiche Projekt Žadatel Fáze Dotace (Kč) 

2017 

2 
Pořízení CO2 laseru pro 
řezání a gravírování 

Musilová Lucie Proplaceno 190 575,00 

2 
Pořízení vybavení pro 
kovovýrobu 

Menšík Jiří Proplaceno 38 387,00 

1 
Pořízení dvourotorového 
shrabovače píce 

Hejl Vlastimil Proplaceno 261 360,00 

4 
Zřízení odpočinkového 
místa u pramene řeky 
Třebovky 

Obec Koclířov Proplaceno 99 764,00 

4 Březovský lesní downhill 
Město Březová 
nad Svitavou 

Proplaceno 367 755,00 

1 
Fixační klec na 
ošetřování paznehtu u 
skotu 

Menšík Josef Proplaceno 49 290,00 

4 
Lesní downhill 
brněnecké prameny 

Obec Brněnec Proplaceno 167 586,00 

1 
Pořízení krmného a 
nastýlacího vozu 

Zemědělské 
družstvo Vendolí 

Proplaceno 388 980,00 

1 Pořízení žací kombinace 
Zemědělské 
družstvo Vendolí 

Proplaceno 564 000,00 

2018 

3 
Lesní technika pro 
Chrastavec 2018 

Obec 
Chrastavec 

Proplaceno 550 550,00 

1 Obraceč sena 
Štěpánek 
Vojtěch 

Proplaceno 110 110,00 

3 Technika pro obecní les Obec Kukle 
Zaregistro-
vání ŽoP 

61 025,00 

1 Nákup krmného vozu 
Zemědělská 
společnost 
Vítějeves 

Proplaceno 599 400,00 

1 
Pořízení přepravníku na 
balíky 

Hejl Vlastimil Proplaceno 162 000,00 

3 Lesní technika 2018 Lidmila Aleš V realizaci 190 000,00 

4 
Zřízení odpočinkového 
místa u obecního 
rybníčku 

Obec Kukle 
Zaregistro-
vání ŽoP 

78 100,00 

1 
Pořízení traktorového 
nosiče kontejnerů 

Obec Opatov Proplaceno 542 450,00 

1 Pořízení pluhu 
Zemědělské 
družstvo Vendolí 

Proplaceno 
 

663 000,00 
 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

7 

 

  

Příklady úspěšně zrealizovaných projektů: 

Žadatel: Město Březová nad Svitavou 

Název projektu: Březovský lesní downhill 

Výzva: 1. výzva MAS: PRV – fiche č. 4 Rekreační funkce lesa 

Popis projektu: V souvislosti se zvyšující se poptávkou po sportovním 

volnočasovém vyžití zejména mladších ročníků na venkově byla podpořena 

aktivita zaměřená na posílení rekreačních funkcí lesa. Projekt spočíval ve 

vybudování nové tratě pro sjezd na horských a speciálních kolech včetně značení 

a osazení infotabulemi. V širší lokalitě se jedná o nový atraktivní způsob rekreace 

a sportování v lese, který zvyšuje turistický potenciál území a má i synergický 

efekt na vyšší návštěvnost a využití již dříve zde realizovaných projektů jako je 

Rozhledna Járy Cimrmana, Naučná stezka údolím řeky Svitavy nebo Lesní 

lanový park. 

Realizace projektu: 10/2017 – 11/2018  

Celkové výdaje projektu: 409 585 Kč 

Výše dotace: 367 755 Kč 

 

4 
SMART WC ve 
Vodárenském lese 

Město Svitavy 
Zaregistro-
vání ŽoP 

206 420,00 

3 
Lesní technika pro obec 
Karle 

Obec Karle Vyplaceno 475 000,00 

2019 

6 
Oplocenky Březová 
2019 via MAS 

Město Březová 
nad Svitavou 

V realizaci 114 000,00 

4 
Turistická infrastruktura 
v místní části "Nad 
školkou" 

Město Březová 
nad Svitavou 

V realizaci 298 870,00 

6 
Opatov – oplocenky 
2019 

Obec Opatov V realizaci 112 200,00 

6 Oplocenky Vendolí 2019 Obec Vendolí V realizaci 141 950,00 

4 
Rekreační místo 
v obecním lese Kukle 

Obec Kukle V realizaci 99 999,00 

6 
Oplocenky Pohledy 
2019 

Obec Pohledy V realizaci 81 750,00 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

8 

 

 

Žadatel: Bc. Vlastimil Hejl 

Název projektu: Pořízení přepravníku na balíky 

Výzva: 2. výzva MAS: PRV – fiche č. 1 Podpora zemědělských podnikatelů 

Popis projektu: Předmětem projektu bylo pořízení přepravníku na balíky, kterým 

byl nahrazen do té doby používaný zastaralý a technicky nevyhovující vlek. 

Realizací došlo k výraznému zefektivnění a urychlení pracovní činnosti a také k 

významné úspoře spotřeby pohonných hmot a snížení počtu přejezdů po 

obhospodařované ploše. 

Realizace projektu: 02/2019 – 06/2019  

Celkové výdaje projektu: 393 250 Kč 

Výše dotace: 162 000 Kč 

 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

9 

 

Operační program Zaměstnanost 

Rok Projekt Žadatel Fáze Dotace (Kč) 

2017 

Aktivizace rodin na 
Svitavsku 

Bonanza Vendolí, z.ú. V realizaci 1 500 000,00 

Domovník Město Svitavy V realizaci 1 423 496,62 

Příměstské tábory 
Bonanza 

Bonanza Vendolí, z.ú. V realizaci 595 250,00 

Příměstské tábory v 
přírodě 

"Lidé v lese" V realizaci 406 850,00 

Příměstské tábory - 
Svitavsko 

Mateřské a rodinné 
centrum Krůček Svitavy, 
z.s. 

V realizaci 445 580,00 

Příměstské tábory pro 
SVČ Svitavy 

Středisko volného času 
Svitavy 

V realizaci 561 791,25 

2019 

Sociální podnik AFES Afes s.r.o. V realizaci 2 549 973,43 

Domovník 2 Město Svitavy 
Vydán PA, 

realizace od 
r. 2020 

2 130 472,37 

Odborník pracovník 
na pomezí sociálních 
služeb a škol 

Středisko výchovné péče 
Svitavska 

Vydán PA, 
realizace od 

r. 2020 
2 249 900,00 

 

Příklady úspěšně realizovaných projektů: 

Žadatel: Bonanza Vendolí, z.ú. 

Název projektu: Aktivizace rodin na Svitavsku 

Výzva: 1. výzva MAS: OPZ – Sociální začleňování I. 

Popis projektu: Organizace je poskytovatelem sociálních služeb od roku 2004, 

přičemž jednou z registrovaných služeb jsou Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi, které tvoří Výcvik sociálních dovedností (skupinová práce s 

ohroženými a rizikovými dětmi), Sanace rodiny (terénní práce v rodinách) a 

Mentorská asistence (práce s dětmi ohroženými školními neúspěchy). Projekt 

rozvíjí systematickou, cílevědomou a dlouhodobou práci s rodinami. Důležitým 

aspektem navázání kontaktu s potřebnými se staly aktivity s využitím koně 

(součástí hipporehabilitace).  

Realizace projektu: 07/2018 – 06/2021  

Celkové výdaje projektu: 1 500 000 Kč 

Výše dotace: 1 500 000 Kč 

 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

10 

 

 

Žadatel: „Lidé v lese“ 

Název projektu: Příměstské tábory v přírodě 

Výzva: 2. výzva MAS: OPZ – Prorodinná opatření I. 

Popis projektu: Projekt se zaměřuje na příměstské tábory v přírodě pro děti od 3 

do 9 let, které probíhají v sociálně vyloučené lokalitě v okolí města Svitav. Cílem 

projektu je pomoci rodičům zajistit péči o děti v období jarních a letních prázdnin, 

kdy je pro rodiče náročné být plně k dispozici dětem a zároveň pracovat, aktivně 

hledat práci či pečovat o další sourozence. Tento projekt zajišťuje zvýšenou 

nabídku této péče o děti v našem okolí. 

Realizace projektu: 02/2018 – 12/2019  

Celkové výdaje projektu: 406 850 Kč 

Výše dotace: 406 850 Kč 

 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

11 

 

Integrovaný regionální operační program 

  

 

Rok Projekt Žadatel Fáze Dotace (Kč) 

2017 

Řešení bezpečnosti chodců u 
komunikací v obci Koclířov 

Obec Koclířov Proplaceno 4 992 153,03 

Zvýšení odolnosti hasičské 
zbrojnice v Radiměři 

Obec Radiměř Proplaceno 500 004,00 

ZŠ Svitavy, Felberova 2 – 
učebna přírodních věd 

Základní škola 
Svitavy, 
Felberova 2 

Proplaceno 2 489 763,39 

Rekonstrukce a vybavení učebny 
IT – Základní škola Radiměř 

Obec Radiměř Proplaceno 2 828 076,77 

2018 

Chodník podél silnice I/43 na 
ulici Pražská v Březové nad 
Svitavou 

Město Březová 
nad Svitavou 

Proplaceno 517 178,84 

Chodník Vendolí - křižovatka 
silnic III/36625/3661 - dolní část 
obce, I. Etapa 

Obec Vendolí V realizaci 3 075 233,69 

Rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Brněnec 

Obec Brněnec V realizaci 5 379 660,00 

Stavební úpravy ZŠ náměstí 
Míru-ZIP inovativně 

Základní škola 
Svitavy, nám. 
Míru 73 

V realizaci 2 280 000,00 

Rekonstrukce přírodovědné a IT 
učebny na ZŠ Opatov 

Obec Opatov 
Podána 

ŽoP 
2 659 999,59 

2019 

Rekonstrukce cyklostezky v obci 
Chrastavec - část Půlpecen 

Obec 
Chrastavec 

V realizaci 1 571 394,76 

Chodník Vendolí - křižovatka 
silnic III/36625/3661 - dolní část 
obce, II. Etapa, první část 

Obec Vendolí V realizaci 3 246 008,38 

Řešení bezpečnosti chodců u 
komunikací v obci Koclířov - 2. 
etapa 

Obec Koclířov V realizaci 3 162 963,25 

Polytechnická učebna a 
bezbarierové úpravy stávající 
infrastruktury - ZŠ Vítějeves 

Základní škola 
Vítějeves, okres 
Svitavy 

V realizaci 3 324 290,87 

Venkovní učebna ZŠ Opatovec Obec Opatovec V realizaci 950 000,00 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

12 

 

Příklady úspěšně zrealizovaných projektů: 

Žadatel: Obec Radiměř 

Název projektu: Zvýšení odolnosti hasičské zbrojnice v Radiměři 

Výzva: 2. výzva MAS: IROP – Bezpečnost v území MAS 

Popis projektu: Předmětem projektu se stal soubor stavebních prací a úprav na 

plášti a podlahách v zázemí objektu hasičské zbrojnice v Radiměři. Tyto úpravy 

vedly k přizpůsobení objektu vůči změnám v okolní krajině, zvýšení odolnosti vůči 

riziku sucha v místní krajině a udržení stávající úrovně požární ochrany pro cílové 

skupiny projektu. Výstupem projektu je zodolněná stanice JSDH Radiměř JPO III. 

jako jedna ze složek IZS.  

Realizace projektu: 04/2017 – 06/2018 

Celkové výdaje projektu: 877 tis. Kč 

Výše dotace: 500 tis. Kč 
 

 

Žadatel: Základní škola Svitavy, Felberova 2 

Název projektu: ZŠ Svitavy, Felberova 2 – učebna přírodních věd 

Výzva: 3. výzva MAS: IROP – Podpora vzdělávání 

Popis projektu: Projekt byl zaměřen na vybudování učebny přírodních věd a 

laboratoře, díky kterým vzniklo podnětné prostředí pro výuku přírodních věd jak 

pro žáky, tak i pro učitele, v návaznosti na klíčové kompetence IROP – přírodní 

vědy a práce s digitálními technologiemi. Součástí projektu se staly i vegetační 

úpravy před hlavní budovou ZŠ.  

Realizace projektu: 07/2017 – 12/2018  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

13 

 

Celkové výdaje projektu: 2 743 tis. Kč 

Výše dotace: 2 489 tis. Kč 

 

 

Operační program Životní prostředí
   

Rok Projekt Žadatel Fáze Dotace (Kč) 

2019 

Revitalizace zeleně v 
obci Kamenná Horka 

Obec Kamenná Horka 
Hodnocení 
MAS 

2 021 026,18 

Revitalizace veřejné 
zeleně v obci Vendolí 

Obec Vendolí 
Hodnocení 
MAS 

437 715,14 

Revitalizace zeleně 
na vybraných 
veřejných 
prostranstvích obce 
Hradec nad Svitavou 

Obec Hradec nad 
Svitavou 

Hodnocení 
MAS 

1 819 698,29 

Revitalizace funkčních 
ploch a prvků sídelní 
zeleně 

Město Svitavy 
Hodnocení 
MAS 

618 791,62 

Revitalizace zeleně v 
obci Koclířov 

OBEC KOCLÍŘOV 
Hodnocení 
MAS 

1 072 268,13 

 

 

  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

14 

 

Malý LEADER pro Svitavsko 

Rok Projekt Žadatel Fáze Dotace (Kč) 

2017 

Oprava hasičské zbrojnice 
ve Študlově 

Obec Študlov Proplaceno 28 000 

Obnova obecního parčíku 
v obci Kukle 

Obec Kukle Proplaceno 27 440 

Oprava stávajícího plotu na 
fotbalovém hřišti ve 
Vítějevsi 

Obec Vítějeves Proplaceno 28 000 

Oprava oken na sále 
kulturního domu v Baníně 

Obec Banín Proplaceno 28 000 

Oprava fasády kulturního 
domu 

Obec Sklené Proplaceno 28 000 

Oprava oken na místním 
kostele 

Obec Chrastavec Proplaceno 28 000 

Oprava dětského hřiště u 
obecního úřadu 

Obec Mikuleč Proplaceno 28 000 

Oprava čekárny na 
autobusové zastávce 

Obec Kamenná 
Horka 

Proplaceno 28 000 

Oprava sportovní klubovny Obec Karle Proplaceno 28 000 

Obnova podlahové krytiny 
šaten fotbalových kabin 
v Koclířově 

Obec Koclířov Proplaceno 28 000 

Oprava osvětlení kostela ve 
Vendolí 

Obec Vendolí Proplaceno 28 000 

Oprava fasády MŠ v Bělé 
nad Svitavou – 1. etapa 

Obec Bělá nad 
Svitavou 

Proplaceno 28 000 

Obnova vstupních dveří do 
budovy ZŠ 

Obec Opatovec Proplaceno 24 500 

Oprava vstupního vestibulu 
společenského domu 

Obec Hradec nad 
Svitavou 

Proplaceno 28 000 

Oprava vstupu do areálu 
KD v Opatově 

Obec Opatov Proplaceno 12 060 

2018 

Oprava kulturního domu ve 
Študlově 

Obec Študlov Proplaceno 70 000 

Obnova dětského hřiště v 
Chrastavci 

Obec Chrastavec Proplaceno 70 000 

Obnova obecního parčíku 
v obci Kukle-II. etapa 

Obec Kukle Proplaceno 30 950 

Mobilní zařízení pro 
venkovní akce 

Spolek OKAHO Proplaceno 63 000 

Oprava tribun na 
fotbalovém hřišti ve 
Vítějevsi 

Obec Vítějeves Proplaceno 70 000 

Střídačky pro Sportovní Sportovní klub FC Proplaceno 55 860 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

15 

 

klub FC Koclířov Koclířov 

Vybavení klubovny a 
sedlovny pro volnočasové 
aktivity dětí a mládeže 

Bonanza Vendolí, z. 
ú. 

Proplaceno 70 000 

Oprava hasičské zbrojnice 
– I. etapa 

Obec Koclířov Proplaceno 70 000 

Vybavení pro volnočasové 
aktivity - Opatov  

Obec Opatov Proplaceno 70 000 

2019 

Oprava střechy skladu u 
kulturního domu Obec Vendolí Hodnocení 

MAS 
70 000 

Fotbalové vybavení Sportovní klub FC 
Koclířov 

Hodnocení 
MAS 

70 000 
Vybavení pro volnočasové 
aktivity dětí Spolek OKAHO Hodnocení 

MAS 
38 500 

Obnova vybavení 
společenského domu 
Formanka 

Obec Hradec nad 
Svitavou 

Hodnocení 
MAS 

70 000 

Obnova sanitárního 
zařízení v ZŠ Javorník Obec Javorník Hodnocení 

MAS 
70 000 

Mobilní zařízení pro kulturní 
akce v Radiměři Obec Radiměř Hodnocení 

MAS 
35 000 

Obnova dílny a venkovní 
umývárny v Lesním klubu 
pro děti Napísek 

Lidé v lese, z.s. Hodnocení 
MAS 

50 400 

Upravení a vybavení 
komunitní místnosti 

Bonanza Vendolí, z. 
ú. 

Hodnocení 
MAS 

70 000 

Obnova vybavení 
mateřského centra 

Mateřské a rodinné 
centrum Krůček 
Svitavy, z.s. 

Hodnocení 
MAS 

52 500 

DĚTSKÝ ÚSMĚV – 
ZÁZEMÍ HASIČŮ 

SH ČMS SDH 
Koclířov 

Hodnocení 
MAS 

50 400 
 

Příklady úspěšně zrealizovaných projektů: 

Žadatel: Obec Kukle 

Název projektu: Obnova obecního parčíku v obci Kukle 

Výzva: 1. výzva MAS: ML – pro Svitavsko pro rok 2018 

Popis projektu: Obec Kukle zrealizovala plánovanou obnovu obecního parčíku, 

který se nachází v plánované nové bytové výstavbě v obci Kukle. Obnova 

spočívala ve výměně/likvidaci starých dřevin, které byly nahrazeny novou 

výsadbou zeleně a dřevin. Součástí projektu byla i rekonstrukce rekreační části 

parčíku (zpevnění cest a dovýsadba zeleně). Realizací projektu došlo mj. ke 

zvýšení estetického dojmu parčíku.  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

16 

 

Realizace projektu: 09/2018 – 11/2018  

Celkové výdaje projektu: 39 200 Kč 

Výše dotace: 27 440 Kč 

 

Žadatel: Obec Študlov 

Název projektu: Oprava kulturního domu ve Študlově 

Výzva: 2. výzva MAS: ML – pro Svitavsko pro rok 2019 

Popis projektu: Předmětem projektu se stala oprava kulturního domu, která 

spočívala v opravě/výměně  oken, resp. se týkala výroby, demontáže a montáže 

a zednického zapracování otvorů. Nová plastová okna zcela nahradila již 

nefunkční a zastaralé dřevěné kastlové okenice. Kulturní dům slouží občanům 

obce k pořádání společenských akcí (jedná se o ojedinělou budovu v obci). 

Oprava oken navázala na opravy vnitřních prostor, které obec realizovala 

v minulých letech, čímž dochází ke zhodnocování obecního majetku. 

Realizace projektu: 08/2019 – 09/2019  

Celkové výdaje projektu: 100 000 Kč 

Výše dotace: 70 000 Kč 

 

 

  



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

17 

 

ANIMACE ŠKOL V  ROCE 2019 

Místní akční skupina Svitava z. s. spolupracuje na projektech zjednodušeného 

vykazování tzv. Šablon, které jsou nástrojem pro rozvoj mateřských a základních 

škol, a nově také základních uměleckých škol a školských zařízení pro zájmové 

vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby).  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo dne 28. 2. 2018 výzvu s 

názvem Šablony II. Projektové žádosti bylo možné podávat do 28. 6. 2019 s 

možnou realizací do 31. 8. 2021. Celkem bylo v rámci animace MAS podáno 22 

žádostí MŠ a ZŠ, 1 žádost ZUŠ a 1 žádost SVČ. 

 

MŠMT vyhlásilo výzvu na Šablony II s těmito cíli:  

 Podpora společného vzdělávání 

o Personální podpora (např. školní asistent, speciální pedagog, 

školní psycholog, chůva) 

o Vzdělávání pedagogů v oblasti inkluze 

 Podpora nových metod ve výuce 

o Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 

o Výuka cizích jazyků metodou CLIL 

o Rozvoj dovedností v ICT 

 Podpora osobnostně profesního rozvoje pedagogů (supervize/ 

mentoring/koučink) 

 Spolupráce s rodiči a veřejností 

 Propojení teoretické výuky s praxí, zapojení odborníků do výuky 

 

Výše finanční podpory se odvíjela od typu subjektu: 

 pro MŠ a ZŠ: 300 000 Kč na subjekt + (počet dětí/žáků x 2 500 Kč) 

 pro ZUŠ a školská zařízení pro zájmové vzdělávání: 100 000 Kč na 

subjekt + (počet žáků/účastníků x 1 800 Kč) 

 

Manažerka pro animaci škol, Stanislava Vaněčková (tel.: 606 931 111, e-mail: 

massvitava@unet.cz), aktuálně spravuje 16 Šablon I a 22 Šablon II.   

MŠMT v současné době připravuje výzvu na Šablony III, která by měla navazovat 

na Šablony II. Předpokládané vyhlášení výzvy je únor/březen 2020.  

mailto:massvitava@unet.cz


Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

18 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ II 

Místní akční skupina Svitava z. s. (MAS Svitava) se stala v letech 2016 – 2017 

realizátorem projektu Místní akční plán vzdělávání ORP Svitavy (MAP). Projekt 

byl zaměřen na rozvoj kvality vzdělávání v mateřských a základních školách ve 

spolupráci zřizovatelů, škol a dalších aktérů ve vzdělávání v území MAS.  

Na tento projekt navazuje projekt MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy, 

který je realizovaný a financovaný s podporou Evropského sociálního fondu 

Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání. 

 

Realizace: 04/2018 – 03/2022 

Celková výše dotace: 11,7 mil. Kč 

Partneři projektu: MŠ, ZŠ, ZUŠ, neziskové organizace zabývající se výchovou a 

vzděláváním dětí do 15 let v ORP Svitavy 

 

Hlavní cíle MAP II:   

 zlepšení kvality vzdělávání v MŠ a ZŠ v ORP Svitavy; 

 podpora inkluzivního vzdělávání především v oblasti práce s nadanými 

dětmi; 

 polytechnická výchova orientovaná na nadané děti a žáky; 

 rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti; 

 zvýšení zájmu u dětí a žáků o nejrůznější obory a oblasti vzdělávání. 

 

Přínosem realizace projektu MAP II je budování a rozvoj udržitelného systému 

komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují vzdělávání dětí a mládeže v našem 

území. 

Projekt se také bude průběžně věnovat aktualizaci vytvořených dokumentů MAP 

I, evaluaci a monitoringu MAP II a implementaci MAP I.  

 

Zpětná reflexe po roce realizace: 

 velice úspěšné projektové aktivity, které jsou velmi pozitivně přijímány jak 

dětmi, rodiči tak i samotnými školami a jednotlivými pedagogy; 

 velký úspěch mladých programátorů v národní soutěži, kteří navštěvují 

kroužek programování; 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

19 

 

 zapojení rodičů dětí v MŠ do rozvoje čtenářské gramotnosti 

prostřednictvím aktivity městské knihovny „Kufr plný knih“; 

 zájem žáků sedmé třídy (ZŠ Riegrova) o poezii, kteří v rámci nadšení 

sami napsali sbírku básniček s vlastními kresbami, a to díky aktivitě „Kufr 

plný knih“; 

 zcela výjimečný workshop „Rozvíjíme matematické nadání dětí v MŠ“ pro 

rodiče a jejich děti s PhDr. M. Kaslovou - přední odbornicí v ČR na 

vzdělávání nadaných dětí; 

 zajištění letní školy ve Svitavách v roce 2020 na program pro MŠ „Začít 

spolu“; 

 hledání příkladů dobré praxe pro zvýšení kvality vzdělávání v ORP 

Svitavy – MŠ Čeladná, ZŠ Táborská Praha; 

 nadšení dětí v Bořkově dílně, kterou realizuje SVČ Tramtárie v MŠ a 

následná návštěva městského muzea, kde jsou pro ně připraveny další 

aktivity; 

 velký zájem škol o vzdělávací akce pro pedagogy na různá aktuální 

témata, která reflektují jejich potřeby.  

 

Polytechnika – Aktivity zaměřené na podporu nadaných dětí a žáků:   

Tvorba trojrozměrných modelů, Škola 4.0, Programování hrou, Bořkova 

stavitelská dílna, Počítačová vizualizace, Technické modelářství   

 

Škola 4.0 

Popis: Žáci se seznámí s principem fungování 

robotů. Sami si pod vedením odborníků robota 

navrhnou, sestaví a naprogramují. Součástí 

aktivity jsou interaktivní ukázky robotů pro děti. 

Věková kategorie: 6. – 9. třída 

Termín: 2x ročně na pozvánku 

Kapacita: 16 žáků 

Kontaktní osoba: Mgr. Jakub Velecký,              

ZŠ nám. Míru 73, jakub.velecky@synam.cz,   

tel. 603 447 596 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

20 

 

Počítačová vizualizace 

Popis: Záměrem aktivity je podpora žáků při tvorbě 

dokumentárních nebo tvůrčích vizualizací. Děti se 

naučí vytvářet digitální fotografie, video, technickou 

grafiku a naučné animace. Při týmové spolupráci 

žáků vzniknou i obrazové návody a videotutoriály 

využitelné v další praxi. Přidanou hodnotou této 

podaktivity je možnost zaznamenat a 

zdokumentovat průběh všech aktivit projektu a 

vytvořit atraktivní vizuální pomůcky. 

Věková kategorie: 6. – 9- třída  

Termín: 4 setkání ročně  

Kapacita: 12 žáků 

Kontaktní osoba: Bc. Ondřej Komůrka, SVČ 

Tramtáryje, okomurka@gmail.com, tel. 732418174  

 

Rozvoj čtenářské gramotnosti: 

Čtenářský klub pro nejmenší, Fantasy klub, Filmový klub, Kufr plný knih, Podpora 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, Podpora čtenářství cílenými 

vzdělávacími akcemi pro školy ORP Svitavy, Vzdělávací akce pro pedagogy a 

veřejnost, Využití interaktivní technologie k rozvoji čtenářské gramotnosti  

 

Kufr plný knih  

Projekt je koncipován jako modifikace 

projektu, který proběhl před několika 

lety ve Velké Británii pod názvem Kufr 

plný knih. Jeho cílem je dostat co 

nejblíže ke čtenářům různých 

věkových kategorií (předškoláci, první 

a druhý stupeň ZŠ) současnou kvalitní 

knižní produkci. Záměrem je, aby si 

děti mohly vybrat, přečíst, ale také si 

ponechat knihu, která je osloví, a 

získaly tak možnost vytvořit si během 



Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

21 

 

školního roku základ vlastní domácí knihovničky.  Každé dítě zapojené do aktivity 

obdrželo „kufr“ (plátěný batůžek), do něhož dostává každý měsíc tři nové knihy 

(sada je na daný měsíc pro všechny děti vždy stejná). Z těchto knih další měsíc 

dvě vrátí, jednu si nechá doma. Dostane opět novou sadu tří knih a scénář se 

opakuje. Takto po deset měsíců. Každému dítěti tedy na konci školního roku 

zůstane doma 10 knih. 

 

Další aktivity rozvoje čtenářské gramotnosti realizované ve školním roce 

2018/2019: 

Den poezie – přednáška prof. Jaroslava Provazníka na téma pohádky a jejich 

význam v raném vývoji dítěte, nesoutěžní přehlídka recitačních vystoupení, 

praktický seminář – poradenství recitátorům (15. 11. 2018) 

Jak dětem číst, aby je to bavilo, aneb 10 zásad předčítajícího – přednáška 

herečky a pedagožky Markéty Světlíkové (16. 4. 2019) 

Čtenářský klub se spisovatelkou a 

loutkoherečkou Markou Míkovou              

(22. 5. 2019) 

Skládačka s básničkami a ilustracemi 

žáků 7.A ZŠ Riegrova, kteří se 

inspirovali knihou Sheila Silversteina 

Jen jestli si nevymejšlíš. S ní pracovali 

v rámci aktivity Kufr plný knih. 

Skládačka poslouží jako motivace pro 

další žáky zapojené do aktivity. 

 

 

 

Hlavní manažerka pro realizaci MAP II je Stanislava Vaněčková,  

tel.: 606 931 111, e-mail: massvitava@unet.cz  

 

mailto:massvitava@unet.cz


Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

22 

 

PŘEDSTAVUJEME ČLENY MAS 

Klub seniorů Svitavy, z. s. 

Spolek je samosprávné, dobrovolné a nepolitické uskupení lidí vedených 

společným zájmem, je právnickou osobou a jeho 

činnost se řídí stanovami. 

Účelem a hlavní činností spolku je uspokojování 

společných zájmů členů jejich zapojením do 

veřejného, kulturního, společenského a sportovního 

života. K dalšímu sebevzdělávání seniorů přispívá 

organizování přednášek, seminářů, kurzů a besed. 

Společenské vyžití umožňuje řada pořádaných 

společenských, kulturních sportovních aktivit, 

poznávacích zájezdů a vycházek. Přínosem je i 

rozvoj spolupráce s dalšími obdobně zaměřenými 

subjekty. 

Členem se může stát každá osoba, která dosáhla 

věku potřebného pro přiznání starobního důchodu a 

má trvalé bydliště na území města Svitavy. 

Nejvyšším orgánem je „Členská schůze“, činnost řídí 

„Samospráva“ a finanční hospodaření kontroluje „Revizní komise“. Statutárním 

orgánem je „Předseda“ a „Místopředseda“. V současné době klub eviduje 222 

členů. 

Finanční zajištění činnosti spolku je hrazeno z členských příspěvků, dotace 

města Svitavy a darů sponzorů. Svou činnost klub seniorů prezentuje na 

webových stránkách www.ks.svitavy.cz a www.facebook.com/kssvitavy. 

Milena Brzoňová, předsedkyně klubu seniorů 

 

Bonanza Vendolí, z.ú. 

Bonanza Vendolí, z. ú. je nezisková organizace která poskytuje pomoc a podporu 

rodinám s ohroženými dětmi v jejich přirozeném prostředí. Motivací a posilováním 

kompetencí vedeme rodinu k samostatnosti a způsobu života, který je ve 

společnosti vnímán jako běžný. 

V rámci služeb Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež a Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi se mimo klasické aktivity věnujeme práci s dětmi a 

jejich rodinami specifickým způsobem. Téměř všemi činnostmi se prolíná 

http://www.ks.svitavy.cz/
http://www.facebook.com/kssvitavy/


Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

23 

 

jedinečná metoda sociální práce Aktivity s využitím koní, která využívá 

interakce mezi lektorem, uživatelem a koněm a má tak pozitivní vliv na komplexní 

rehabilitaci dítěte či rodiny. Další z originálních aktivit a metod práce je 

Mentorská asistence, která prostřednictvím mentorského vztahu mezi 

studentem střední školy a žákem základní školy posiluje dítě v přípravě na 

vyučování a sociálním začleňování.  

Kromě hledání způsobů, jak co 

nejefektivněji pracovat s rodinou, se 

také intenzivně věnujeme rozvoji 

našich služeb i pracovníků ve 

spolupráci s Univerzitou Hradec 

Králové a Masarykovou univerzitou 

Brno. 

Více informací o nás a našich službách 

a činnosti naleznete na stránkách 

www.osbonanza.cz.  

ORGÁNY MAS 

Nejvyšší orgán MAS se nám během roku 2019 rozšířil na 35 členů. Výbor, Rada 

a Kontrolní komise zůstali beze změny. U Výběrové komise došlo ke změně 

jednoho člena.  

Valná hromada – 35 členů 

Výbor – Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová (místopředsedkyně), 

Mikroregion Brněnec 

Rada – Vladimír Buchta (předseda), Mgr. Iva Kumhálová, Lucie Musilová, Mgr. 

Milada Vacková, Petr Havlíček, Městská knihovna ve Svitavách, Mikroregion 

Brněnec, Mikroregion Svitavsko, Sportovní klub FC Koclířov 

Výběrová komise – Zemědělská společnost Vítějeves a.s., Mgr. Blahoslav 

Kašpar, mjr. Ing. Jaroslav Čermák, Ing. Milan Hron, Mgr. Jana Kovářová, René 

Kulhan, Ing. Bohuslav Lapáček, Ing. Jitka Látalová, Karel Mauer, Mgr. Vlasta 

Pechancová, Mgr. Jiří Petr, Bc. Šárka Řehořová, Roman Satrapa 

Kontrolní komise – Ing. Petr Kovář (předseda komise), Zemědělské družstvo 

Vendolí, Bonanza Vendolí, z.ú. 

http://www.osbonanza.cz/


Zpravodaj Místní akční skupiny Svitava z. s. 

24 

 

ZÚČASTNILI JSME SE 

Manažeři MAS se po celý rok účastnili odborných seminářů, diskuzí, 

vzdělávacích aktivit napříč všemi OP: PRV, Zaměstnanost, IROP, ŽP, VVV. Pro 

prezentaci jsme vypíchli dvě velmi zajímavé akce:  

 

Sdílení zkušeností místních akčních 

skupin Pardubického a 

Olomouckého kraje s realizací 

komunitně vedeného místního 

rozvoje 

Kdy: 11. – 12. 4. 2019 

Kde: Jevíčko 

Hlavní oblasti: programový rámec 

Programu rozvoje venkova a evaluace SCLLD 

 

Příběhy lokální produkce, místních 

produktů a regionální spolupráce – 

Opavsko 2019 

Kdy: 19. – 20. 9. 2019 

Kde: MAS Opavsko 

Hlavní oblasti: podpořené projekty 

z PRV, SMART projekt 

 

KONTAKTNÍ ADRESY 

Kancelář MAS: 

adresa: Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy 

e-mail: massvitava@unet.cz 

web: massvitava.cz, www.map-orp-svitavy.cz/  

facebook: @massvitava, @maporpsvitavy 


